Sub Bagian Perencanaan Program dan Keuangan Dinas Kesehatan Kabupaten Tana Tidung Tahun 2021 

Berdasarkan data pada tabel 2.14. dapat dijelaskan bahwa penyerapan anggaran Dinas 

Kesehatan pada tahun 2020 sebesar 84,32%. Hal tersebut diketahui dari total pagu anggaran 

Dinas Kesehatan tahun 2020 sebesar Rp. 96.336.829.988,07 (Sembilan Puluh Enam Milyar Tiga 

Ratus Tiga Puluh Enam Juta Delapan Ratus Dua Puluh Sembilan Ribu Sembilan Ratus Delapan 

Puluh Delapan Koma Nol Tujuh Rupiah), dapat direalisasikan sebesar Rp. 81.233.015.994,00 

(Delapan Puluh Satu Milyar Dua Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Lima Belas Ribu Sembilan Ratus 

Sembilan Puluh Empat Rupiah). Realisasi fisik pada tahun 2020 adalah sebesar 93,88%. 

Berdasarkan data tersebut, realisasi fisik dibandingkan dengan realisasi keuangan diketahui 

efisiensi anggaran sebesar 1,11%. Artinya tiap 1% realisasi anggaran rata-rata dapat menghasilkan